Приложение № 2

	к извещению о проведении запроса котировок

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА № ______

Закупка щебня фракции 5-20 мм
п. Речушка

                 «____» ___________
2012 г.

Администрация Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице Главы Чайкина Сергея Ивановича,  действующего  на  основании Устава,  с одной  стороны, и  ________________, именуемый(-ое)  в дальнейшем  Поставщик, в лице  ____________________________________________,   действующего(-ей)   на   основании  ________________________, с  другой  стороны, именуемые в дальнейшем совместно Стороны, в результате проведения запроса котировок цен (протокол № _________________ от ____________  2012г.)  заключили  настоящий Муниципальный  Контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет муниципального контракта

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику щебень фракции 5-20 мм. (далее - Товар) в соответствии с Приложением №1 «Спецификация поставляемого товара», а заказчик обязуется принять и оплатить товар  в соответствии с п. 5 настоящего контракта.

2. Порядок и условия закупки
2.1. Сроки поставки товара: в течении 30 календарных дней с момента заключения Контракта.
2.2. Приемка и оценка качества товара осуществляется  в соответствии с ТУ и ГОСТом на данный товар.

2.3. Тара и упаковка товара должна обеспечивать  сохранность товара при транспортировке всеми видами  транспорта и хранении.

2.4. Товар доставляется Поставщиком на склад Заказчика железнодорожным или автомобильным транспортом, за счет Поставщика.

2.5. Место доставки товара: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Речушка.
2.6. Днем исполнения обязанности Поставщика по поставке товара считается день подписания сторонами акта приёмки-сдачи товара. Право собственности, риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Заказчика с момента, когда Поставщик считается исполнившим обязанность по поставке товара.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. Поставить товар   в соответствии с п.2 настоящего Контракта. Товар должен быть надлежащего качества, в ассортименте и количестве, обусловленными настоящим контрактом.

3.1.2. При обнаружении несоответствия  качества поставленного Товара предоставленному сертификату (ГОСТу, ТУ) Поставщик производит за свой счет замену Товара на качественный Товар в согласованные сроки с момента  получения им извещения об обнаружении несоответствия. Если замена Товара производится  по согласованию Сторон силами Заказчика, Поставщик обязан возместить ему связанные с этим расходы в соответствии с выставленным Заказчиком счетом.

3.1.3. В случае возникновения вопросов, касающихся количества и качества поставленного товара принять претензию от Заказчика. В течение 10 дней с момента получения претензии дать письменно мотивированный ответ на претензию.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Принять и оплатить товар в соответствии с п.  5 настоящего Контракта.
3.2.2. В случае обнаружения недостачи, пересортицы, брака товара уведомить об этом Поставщика в течение 24 часов и направить в течение 10 дней в адрес Поставщика претензию с приложением всех необходимых документов.
4. Порядок приемки товара
4.1.  По окончании приемки товара Заказчик  подписывает акт сдачи-приемки.

4.2. В случае выявления несоответствия поставляемого товара условиям настоящего контракта Заказчик  незамедлительно уведомляет об этом Поставщика, составляет претензионный акт и направляет его Поставщику.

4.3. Поставщик обязан  в течение 20 дней  с момента получения указанного акта устранить выявленные недостатки без дополнительных затрат для Заказчика.

4.4. Датой поставки товара считается дата подписания Сторонами акта приема-передачи или акта устранения недостатков.

4.5. Некачественный (некомплектный) товар  считается не поставленным.
_________________/С.И. Чайкин/
_________________/___________/

5. Сумма контракта и порядок расчетов
 5.1. Сумма настоящего Контракта составляет ____________________________  (__________________) рублей,   (с учетом, без учета  НДС), расходов на транспортировку, страхование, поставку, уплату налогов и др. обязательных платежей, т. е  является конечной.

5.2. Цена товара на период действия Контракта является фиксированной и пересмотру не подлежит, указывается по каждому наименованию товара в рублях Российской Федерации.

5.3. Оплата по Контракту осуществляется путем безналичного расчета, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика в течении 30 дней с момента подписания    сторонами   акта сдачи – приёмки товара, на основании выставленного счёта, счёта-фактуры.

5.4. В случае изменения своего расчетного счета Поставщик обязан в течение 1 (одного) рабочего дня в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Поставщика, несет Поставщик.

6.Гарантии
6.1. Количество Товара, закупаемого по данному Контракту, должно точно соответствовать количеству, указанному в товаросопроводительных документах. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке.
6.2. Качество и безопасность закупаемого Товара должно соответствовать ГОСТам и ТУ, утвержденными на данный вид товара, действующим сертификатам качества, которые должны быть приложены к каждому наименованию товара.

7. Ответственность сторон
7.1. Поставщик несет ответственность за качество и количество поставляемого товара, а также за недопоставку товара.

7.2. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательств. Подрядчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.3. За не исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Действие обстоятельств непреодолимой силы.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту,   если   оно   явилось   следствием    обстоятельств   непреодолимой   силы,    которые   понимаются   как обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающиеся контролю Сторон, включая пожар, наводнение, землетрясение и любые другие стихийные бедствия, а также военные действия, восстание, саботаж, забастовки, локауты, объявления эмбарго или блокады, враждебные действия какого-либо другого государства, существующие де-юре или де-факто, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

8.2.
Сторона,   которая   по  причине  обстоятельств  непреодолимой  силы  не  может  исполнить  обязательства  по настоящему Контракту, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия этих обстоятельств, после чего Стороны  немедленно проведут взаимные консультации для принятия необходимых мер.
8.3.
Надлежащим доказательством  наличия  обстоятельств  непреодолимой силы  и их  продолжительности будут служить справки,  выдаваемые  компетентными органами  административной  территории,  на  которой  находится Сторона, заявившая о таких обстоятельствах, или на которой произошло такое событие.
8.4.
Неуведомление, несвоевременное и (или) ненадлежащим образом  оформленное уведомление о наступлении обстоятельств   непреодолимой   силы  лишает  Стороны   права  ссылаться   на  любые   из   них   как  на  основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

8.5. Если какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияет на выполнение каких-либо обязательств по Контракту, период их выполнения по соглашению Сторон может быть продлен на срок действия указанных обстоятельств.
8.6. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более трех месяцев, Стороны проведут переговоры для обсуждения сложившейся ситуации и поиска возможных путей ее разрешения.

8.7. Если Стороны не найдут взаимоприемлемого решения, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего  исполнения   Контракта,   при  этом   Стороны   обязаны   произвести   полные   взаиморасчеты   по  уже реализованной части настоящего Контракта, и ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение убытков и упущенной выгоды.
_________________/С.И. Чайкин/
_________________/___________/

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области.

10. Порядок изменения и расторжения контракта
10.1. При исполнении Контракта по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими характеристиками товара, указанными в Контракте.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, путем составления дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью контракта.

10.4. Досрочное расторжение Контракта может иметь место на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий Контракт вступает в действие с момента его подписания уполномоченными представителями и действует до исполнения Сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по контракту.
11.2. Настоящий контракт составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 2 из них находятся у Заказчика и 1 у Поставщика.
11.3. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего контракта:

11.3.1. Приложение № 1. Спецификация.

11.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
11.5. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, указанных в Контракте.

12. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:

Администрация Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района

665675  Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Речушка, ул. Пионерская, д. 19.
Поставщик:

т. (39566)69417

УФК по Иркутской области (Администрация Речушинского сельского поселения Нижнеилимского  района,  л/с 02343006200, Администрация Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района)

л/с 90301011080
ИНН 3834010996,  КПП 383401001

ОГРН 1063847000084, ОКАТО 25226813001
ОКПО 04147504, ОКВЭД 75.11.32

р/с 40204810800000000322, БИК 042520001

ГРКЦ ГУ Банка  России по Иркутской области г. Иркутск
Глава Речушинского сельского поселения

__________________ / С.И.Чайкин /

М.П.

(Должность):

________________ / Ф.И.О./

М.П.

Приложение № 1

к муниципальному контракту №___________

От «___»___________2012 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование, характеристика товара
	Код

ОКДП
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу продукции

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	1
	Щебень фракции 5-20
согласно ГОСТ 8267-93
	1413160
	м3

Всего цена договора _______________________________(__________________), в том числе НДС______________/НДС не предусмотрен

	Глава Речушинского сельского поселения

____________________/С.И. Чайкин/

М.П.

«____»______________2012 г
	Должность

____________________/                                    /

М.П.

«____»______________2012 г.